
UCHWAŁA NR XXXV/28/17
RADY GMINY NOWA SŁUPIA

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie wyodrębnienia środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia planu 
finansowego form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 
opłat w 2017 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Nowa Słupia.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) w związku z art.70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r. poz. 1379 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 3 i § 7 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych województw, form doskonalenia 
zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 
wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz poszczególnych kryteriów i trybu 
przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych zrzeszających pracowników oświaty na terenie Gminy, uchwala się co następuje:

§ 1. W budżecie Gminy Nowa Słupia  na rok 2017 wyodrębnia się  środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 1 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe tej grupy zawodowej.

§ 2. Ustala się na 2017 rok plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
z uwzględnieniem wskazanych form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Nowa Słupia, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Ustala się na 2017 rok maksymalną kwotę dofinansowania do opłat pobieranych na kształcenie nauczycieli 
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia, indywidualnie dla nauczyciela w wysokości 2.000,00 zł (słownie: dwa 
tysiące złotych).

§ 4. Decyzję o przyznaniu dofinansowania podejmuje dyrektor danej szkoły, a w przypadku dyrektora szkoły, 
podejmuje Wójt Gminy Nowa Słupia.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Słupia oraz dyrektorom szkół, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Nowa Słupia.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Sylwester Kozłowski

Id: 18515923-AF72-4F50-91DE-AC42FD250F03. Podpisany Strona 1



 Załącznik do Uchwały Nr XXXV/28/17 
 Rady Gminy Nowa Słupia 

 z dnia 27 marca 2017 r. 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

 

  

   Forma doskonalenia zawodowego 

 Zespół Szkół 

w Nowej Słupi 

 Zespół Szkół 

w Rudkach 

Organizację i prowadzenie doradztwa metodycznego 

dla nauczycieli 

-------------------- ------------------------ 

Organizację i prowadzenie: 

a) wspomagania szkół i placówek, 

b) sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 

w tym nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze 

-------------------- ------------------------ 

Organizację i prowadzenie szkoleń , warsztatów 

metodycznych i przedmiotowych, seminariów, 

konferencji szkoleniowych oraz innych form 

doskonalenia zawodowego dla nauczycieli w tym 

nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 

16.000,00 17.000,00 

Przygotowanie materiałów szkoleniowych i 

informacyjnych 

---------------------- ---------------------- 

 RAZEM: 16.000,00 17.000,00 

 

 

 

Id: 18515923-AF72-4F50-91DE-AC42FD250F03. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie uchwały w sprawie planu doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz określania maksymalnej
kwoty dofinansowania opłat oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach
i placówkach prowadzonych przez Gminę Nowa Słupia na rok 2017 wynika z zapisów rozporządzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie
doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych województw, form doskonalenia
zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły,
wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz poszczególnych kryteriów i trybu
przyznawania tych środków, które nakłada na organ prowadzący obowiązek opracowania na rok budżetowy
planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia corocznie maksymalnej
kwoty dofinansowania opłat. Plan doskonalenia zawodowego nauczycieli został opracowany na podstawie
jednostkowych planów sporządzonych przez dyrektorów szkół i placówek.

Id: 18515923-AF72-4F50-91DE-AC42FD250F03. Podpisany Strona 1




